
UCHWAŁA NR LIX/639/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu  określającego zasady  handlu w piątki i soboty przez  

rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art.3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty  przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Stare Babice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza  się miejsce do prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na terenie Gminy Stare Babice – miejscowość Stare Babice, część nieruchomości oznaczonej jako działka 
ewidencyjna  nr 641/3 tj. parking przed  budynkiem Urzędu Gminy Stare Babice  ul. Rynek 21 w  Starych 
Babicach. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia  handlu określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na wyznaczonym miejscu określonym w § 1, stanowiącym załącznik  nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D58D8F-D7F4-4676-A46C-47CCAD614F4A. Podpisany Strona 1



Załącznik  nr 1 do uchwały nr LIX/639/2023 Rady Gminy Stare Babice z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce przeznaczone do handlu oznaczono kolorem żółtym. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D58D8F-D7F4-4676-A46C-47CCAD614F4A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr LIX/639/2023 Rady Gminy Stare Babice z dnia 25 maja 2023 r.  
 

 

REGULAMI OKREŚLAJACY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY 

PRZEZ ROLNIKOW I ICH DOMOWNIKOW W WYZNACZONYCH MIEJSCACH 

 

§ 1. 

Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników w Gminie Stare Babice na części nieruchomości  oznaczonej   

nr ewidencyjnym  641/3 ( parking przed budynkiem Urzędu Gminy Stare Babice ul. Rynek 21), 

zwane dalej  miejscem do prowadzenia handlu. 

 

§ 2. 

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Administratorze  - należy przez to rozumieć  Wójta Gminy Stare Babice; 

2) miejscu do prowadzenia handlu  - określony w załączniku nr 1 do uchwały   

- teren przeznaczony do prowadzenia handlu;   

3) handlującym – należy przez to rozumieć rolników i ich domowników. 

 

§ 4. 

1. Handel w miejscu do prowadzenia  handlu odbywa się w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt 
i innych dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 6.00 do 15.00. 
2. Handlujący zajmuje wybrane przez siebie miejsce do prowadzenia handlu i prowadzi handel. 
3. Sprzedaż  artykułów spożywczych powinna odbywać się  zgodnie z wymogami zawartymi  
w odrębnych przepisach.   

 

§ 5. 

Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawianych straganów, ław, z pojazdów i z przyczep. 

 

§ 4. 

1. Brak wolnego miejsca do prowadzenia handlu  uniemożliwia  sprzedającemu  prowadzenie 
sprzedaży, chyba ze Administrator wyznaczy inne możliwe miejsce możliwe do prowadzenia 
handlu.  
2. Prowadzenie  przez handlującego sprzedaży w  miejscu wyznaczonym do prowadzenia 
handlu  nie może  powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D58D8F-D7F4-4676-A46C-47CCAD614F4A. Podpisany Strona 1



3. W razie uzasadnionej konieczności dopuszczalne jest zarządzenie przez Administratora  
wcześniejszego zakończenia handlu w danym  dniu i opuszczenia  miejsca do prowadzenia 
handlu  lub jego części.  
 

 

§ 5. 

Na miejscu prowadzenia handlu zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych; 

2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stale do podłoża; 

3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, 

wieszaków, zadaszeń i innych  mogących powodować utrudnienia  w ruchu pieszych; 

4) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów  bez zgody Administratora. 

 

§ 6. 

 

Do obowiązków handlowego należy utrzymywanie czystości i porządku na miejscu  

do prowadzenia handlu  oraz terenu wokół miejsca do prowadzenia handlu. 

 

§ 7. 

 

Do kontroli  przestrzegania przez handlujących  Regulaminu uprawniony jest Administrator. 

 

 

 

 

 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D58D8F-D7F4-4676-A46C-47CCAD614F4A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2

		2023-06-01T10:54:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




